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Beantwortung einer Anfrage nach 8 4 der Geschaftsordnung
offentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 2 (Rodenkirchen) 09.12.2019

Baustelle "Bergstrafie 82" in Surth: Rahmenbedingungen
hier: Beantwortung einer Anfrage aus der Sitzung der Bezirksvertretung Rodenkirchen am 11.11.2019, TOP 7.2.9

Die Fraktion Bindnis 90/Die Griinen der Bezirksvertretung Rodenkirchen bittet um die Beantwortung der folgenden Fragen:

Fragen:

1. ,Liegt fir den ehemals vor dem Grundsttick auf dem Burgersteig vorhandenen und offensichtlich in Zusammenhang mit der Neubebauung geféllten Baum (s. Foto 1) eine Fallgenehmigung vor? Wo und auf wessen Kosten ist eine Ersatzpflanzung geplant?

2. Ist die 0.g. Baustelle vorschriftsmalidig abgesichert, insbesondere im Hinblick auf die Sicherheit der zu Fuld Gehenden (s. Foto 2)?*

Antworten der Verwaltung:

Zu Frage 1.

Hierzu teilt das zusténdige Fachamt mit, dass eine Féllgenehmigung fur den fraglichen Baum vorliege und im Rahmen der Baugenehmigung gilt. Die Bezirksvertretung wurde Uber die zu erteilende Fallerlaubnis informiert.

Fur den Baum wurde ein zweckgebundenes Ersatzgeld geleistet, das fir Nachpflanzungen im Bezirk verwendet wird. Eine Ersatzpflanzung an gleicher Stelle oder in unmittelbarer Nahe ist aus Platzgriinden nicht méglich.

Zu Frage 2:
Im Hinblick auf die Absicherung der zu Ful3 Gehenden wurde zwischenzeitlich ein Verkehrszeichen-

plan eingereicht. Im Ergebnis werden nun Ful3gangeriberwege vor und hinter der Baumal3nahme angelegt, um die zu Fu3 Gehenden sicher auf die andere Stral3enseite zu fuhren.
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